Longitudo maris 3 — 4, *feminae* $2\frac{1}{5}$ — fere 5 linearum. *Caput* maris facie et clypeo flavis; *feminae* palpis sordidealbidis aut fuscis. *Antennae* subfiliformes, dimidii corporis longitudine seu paulo longiores, *mari* fusconigrae, subtus pallidetestaceae articulo 1 pallideflavo, articulis ultimis totis fuscis; *feminae* vel totae nigrae, vel articulis 3 et sequentibus subtus pallidetestaceis, sensim obscurioribus, vel ultimis solis ferrugineis. *Thorax* plerumque puncto albido aut stramineo ad radicem alarum. *Alae* plus minus fumatohyalinae; stigmate maris nigro aut fusco, *feminae* testaceo aut fusco; radio piceo aut fusco, radice et squamula stramineis; areola irregulari, sessili aut subpetiolata, interdum oblique - transversa. *Pedes* rufi; anteriores tibiis plerumque pallidioribus, coxis anticis basi plus minus nigris; postici tibiis albidis aut testaceis, apice et ante basin nigris aut fuscis, introrsum rarius totis rufis, tarsis nigris aut fuscis, articulo 1 basi albida aut testa-

cea; mari tibiis tarsisque posticis albis, apice tibiarum et articulorum tarsorum, nec non annulo ante tibiarum basin, nigris. *Abdomen* thoracis latitudine, subcylindricum aut subfusiformi-cylindricum, mari thorace duplo longius, feminae plerumque paulo brevius; marginibus segmentorum elevatis nitidioribus. *Aculeus* longitudine abdominis, seu paulo brevior, interdum abdomine longior (si nempe femina, abdomine valde contracto, morte subpressa est, quod saepe accidit); vaginis pilosellis.

Mares nonnullos, cum feminis eodem loco et die, mense Augusto, in fruticetis circa *Gottingam* legi, singulos quosdam mares, mensibus Iulii et Augusti, circa *Warmbrunn* et *Scheidnich*, in fruticetis. Feminae maribus multo frequentiores sunt; multas legi, mensibus Maji et Iunii et per totam aestatem, in fruticetis umbellatis et graminibus, passim in *Silesia*, nec non circa *Helmstadium*, *Gottingam* et in *Hercynia*; multaeque, circa *Vindobonam Friburgum Hannoveram Niesky Aboam Netley* et in *Volhynia* lectae, ad me transmissae sunt.

Varietates:

1. *Coxis anticis totis rufis*. f. — *Statura* et proportio partium sicut in feminis genuinis, aculeo et antennis autem plerumque paulo brevioribus. — *Longitudo* 3 — 4 linearum. *Antennae* rarius totae nigrae; plerumque articulo 1 nigro,

sequentibus fuscis, subtus plerumque testaceis aut ferrugineis, ultimis totis ferrugineis aut rufis. *Coxae* anticae vel totae rufae, vel puncto nigro basali. *Tarsi* postici rarius toti fuscii. *Aculeus* interdum longitudine abdominis, plerumque paulo brevior, rarius tantum dimidio ab domine paulo longior. — *Caetera* sicut in feminis plurimis genuinis.